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KOMITETU OBYWATELSKIEGO

Dlaczego idziemy głosować ?

Wzywamy wszystkich do udziału w wyborach dlatego,że widzimy pożytek, jaki Polska może 
osiągnąć przez udział sił niezależnych w Sejmie i Senacie.To ważna szansa na dziś i na przyszłość. 
Wiemy, że tysiące ludzi zadaje sobie pytanie: dlaczego mielibyśmy uczestniczyć w tych wyborach? 
Co nam to da? Przecież to nie są w pełni demokratyczne wybory?

Chcemy odpowiedzieć na te pytania.
Stając do wyborów nie zamykamy oczu na nadal niedemokratyczny charakter systemu rządzenia 

krajem i nie zamierzamy go uwiarygodniać. Chcemy ten system zmieniać dokonując tego na drodze 
ewolucyjnych przemian, wykorzystując także metody parlamentarne. Otwarcie możliwości ograni
czonego udziału w parlamencie nie jest łaską ze strony władz, lecz oddaniem narodowi tego co mu 
się należy. Nastąpiło to wreszcie po wielu latach zmagań, na które złożyły się krwawo tłumione 
wystąpienia robotnicze, poczynając od roku 1956, strajki roku 1980 powstanie NSZZ „Solidarność”, 
uporczywa walka w obronie praw obywatelskich i ludzkich prowadzona przez nasz naród po 13 
grudnia 1981 roku.

Już z górą czterdzieści lat rządy w Polsce są niedemokratyczne i niekontrolowane. Tegoroczne 
wybory nie uczynią ich demokratycznymi. Mogą jednak sprawić, że społeczeństwo będzie kontrolo
wać rządy przez swych niezależnych przedstawicieli. Stanie się tak jeśli w obu izbach znajdzie się 
odpowiednia liczba wybranych przez nas osób. Muszą to być ludzie mądrzy, pracowici i dociekliwi, 
a przede wszystkim uczciwi, tacy którzy nie dadzą się kupić lub złamać.

Niezależna mniejszość w parlamencie nie sformuje rządu i nie zdoła powołać prezydenta po 
naszej myśli. Będzie jednak prawomocnie i głośno wyrażać wolę społeczeństwa polskiego i mobili
zować opinię publiczną. Już nie będzie można rządzić całkowicie wbrew jej zdaniu. Będzie ona 
mogła uzyskać informacje dotąd nie ujawniane, bez których trudno kontrolować władze i reformo
wać państwo.

Według ustalonych przez Okrągły Stół zasad, potwierdzonych ustawą sejmową, Senat będzie 
mógł oddalić każdą ustawę, którą uzna za szkodliwą. Dla jej prawomocnego uchwalenia sejm 
będzie wtedy potrzebował większość 2/3, czyli 66,6%. Nie znajdzie takiej większości gdy 35% 
posłów wystąpi ze sprzeciwem. A taki jest właśnie procent miejsc które możemy zdobyć. Tworzy to 
możliwość sprzeciwienia się przez parlament pospiesznie narzucanym nieprzemyślanym czy wręcz 
szkodliwym projektom ustawodawczym. Takiego skutecznego sprzeciwu dotąd brakowałoJednak 
nie chcemy się ograniczać do sprzeciwu. Nasza obecność będzie miała wpływ na pracę ustawodaw
czą Parlamentu i politykę rządu.

Do czego będziemy dążyć ?

Naszym celem jest suwerenność narodu i niepodległość kraju, naprawa Rzeczypospolitej. Dążyć 
do tego celu chcemy stosując metody, legalnej działalności, parlamentarnej walki politycznej.

Dążymy do ugruntowania praw ludzkich i obywatelskich, aby wolni ludzie mogli wspólnie budo
wać swój kraj.

Dążymy do przebudowy gospodarki i do nowej polityki społecznej, aby praca nabrała znów sen
su, a ludzie uzyskali należne im godne warunki życia.



jest również skuteczny i społecznie akceptowany program walki z alkoholizmem i narko
manią.

24. Szkoły I uczelnie
Szkoły i uczelnie mają być miejscem nauki i wychowania, a nie frontem ideologicznym. 

Na terenie szkoły niedopuszczalny jest wszelki przymus czy nacisk ideologiczny; zgodnie 
z tą zasadą przeciwstawiamy się propagandzie ateistycznej w szkole i światopoglądowej 
selekcji nauczycieli. Będziemy domagać się przyznania rozległych uprawnień samorządom 
rodziców, uczniów i studentów. Ingerencje administracji muszą być ograniczone. Koniecz
ne jest przywrócenie pełnej autonomii wyższych uczelni. Należy w szerokim zakresie 
umożliwić tworzenie szkół niepaństwowych: wyznaniowych i innych. Należy umożliwić 
mniejszościom narodowym tworzenie własnych szkół. Szkoły mają prawo do eksperymen
tów pedagogicznych, a młodzież do zrzeszania się według swych potrzeb i preferencji. 
Domagamy się poprawy sytuacji finansowej szkół i uczelni, środków na wyposażenie 
dydaktyczne i nowe budynki, podniesienia uposażenia nauczycieli.

25. Młodzież
Jesteśmy świadomi, że jednym z najgroźniejszych przejawów polskiego kryzysu jest ist

niejące w młodym pokoleniu uzasadnione poczucie braku szans i perspektyw życiowych. 
Realizacja całego naszego programu ma przeciwdziałać temu zjawisku. Szczególnie doty
czy to zagadnień oświaty, mieszkań, pracy, zarobków, służby wojskowej.

26. Uciążliwości życia codziennego
Codzienne uciążliwości szczególnie obciążają kobiety, zagrażają życiu rodzinnemu. 

Będz:emy podejmować ciągłe starania aby je zmniejszyć. Wymaga to przede wszystkim 
polepszenia zaopatrzenia sklepów i lepszej organizacji sprzedaży, rozwoju usług, rozbudo
wy sieci instytucji opieki, w tym i prywatnych.

Godziwy wypoczynek wakacyjny dla dzieci i rodzin musi znów stać się powszechnie 
dostępny - w formach odpowiadających przemianom ekonomicznym i społecznym. Spo
dziewamy się, że reforma uruchomi różne inicjatywy, a rozwijające się stowarzyszenia 
i organizacje samorządowe wskażą drogi konkretnych działań. Ułatwienie życia codzienne
go jest jednym z naszych podstawowych celów i będziemy go konsekwentnie realizować.

* * *

Powyższych punktów nie należy czytać jako programu obietnic. Jest to kierunek działa
nia. Musi on być realizowany wspólnie przez społeczeństwo i jego przedstawicieli w Parla
mencie. Nie jest to program zamknięty. Będziemy go wspólnie ulepszać i uzupełniać pod
czas kadencji nowego Sejmu i nowego Senatu.



JAK GŁOSOWAĆ NA KANDYDATÓW 
KOMITETU OBYWATELSKIEGO „SOLIDARNOŚĆ” ?

WYBORCO!

Przed przystąpieniem do głosowania POZNAJ, ZAPAMIĘTAJ, a najlepiej ZANOTUJ 
nazwiska kandydatów „SOLIDARNOŚCI” do Sejmu z Twojego okręgu i numery ich 
mandatów I POZNAJ, ZAPAMIĘTAJ, ZANOTUJ nazwiska kandydatów 
„SOLIDARNOŚCI” do Senatu I

WYBORCO!

W lokalu komisji wyborczej otrzymasz 4 do 7 (w zależności od okręgu) kart do 
głosowania :
a) 1 kartę głosowania do Senatu
b) 1 kartę głosowania na listę krajową do Sejmu
c) 2—5 kart do głosowania na poszczególne mandaty poselskie - na każdej karcie jest 

numer mandatu

WYBORCO!

Jeśli chcesz wygranej kandydatów „SOLIDARNOŚCI” :
- na karcie głosowania do Senątu pozostaw tylko dwa znane Ci nazwiska 

kandydatów „SOLIDARNOŚCI” (w woj. warszawskim i katowickim - trzy)
- znajdź karty głosowania na bezpartyjnych kandydatów do Sejmu z zapamiętanymi 

przez Ciebie nazwiskami kandydatów „SOLIDARNOŚCI”. Kart tych może być
(w zależności od okręgu) jedna, dwie lub trzy. Na każdej z nich pozostaw tylko po 
jednym zapamiętanym przez Ciebie nazwisku kandydata „Solidarności”.

Na pozostałych kartach NIE MA KANDYDATÓW "SOLIDARNOŚCI1.

UWAŻAJ !

1. Jeżeli na karcie głosowania do Sejmu pozostawisz więcej niż 
jedno nieskreślone nazwisko - Twój głos będzie nieważny !

2. Jeżeli na karcie głosowania do Senatu zostawisz więcej niż dwa (w woj. warszawskim 
i katowickim - trzy) nieskreślone nazwiska

- Twój głos będzie nieważny!

PAMIĘTAJ !

Nazwiska kandydatów, na których nie chcesz głosować musisz skreślić linią poziomą, 
każde z osobna. Jeżeli przekreślisz całą kartę - Twój głos będzie nieważny !
GLOSUJ TAK, ABY TWOJE GLOSY BYŁY WAŻNE I

Przyszłe losy Polski są dziś w Twoich rękach
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KOMITET OBYWATELSKI 
„SOLIDARNOŚĆ”


